
   

     
 
 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «24»  апреля  2025 г.                                                                                  № 910 

 
г. Мирный 

 

Об утверждении итогов  

конкурса детского рисунка  

«Охрана труда глазами детей»    

 

 

Руководствуясь  статьей 31 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный»,  рассмотрев решение координационного совета по охране 

труда при администрации Мирного от 22 апреля 2025 года № 1,  

и в соответствии с Положением о проведении конкурса детского рисунка 

«Охрана труда глазами детей», утвержденным постановлением администрации  

Мирного от 28 февраля 2025 года № 604,  администрация Мирного 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить итоги конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами 

детей» и признать победителями: 

1) в первой возрастной  категории – воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений в возрасте до 7 лет: 

Веденину Дарью (7 лет, МБДОУ № 2), Новичкову Олесю (7 лет, МБДОУ 

№ 2), Гайрханову Зайнап (5 лет, МБДОУ № 2), Вонгай Дарью (7 лет, МБДОУ 

№ 2), Закирзянова Романа (2 года, МБДОУ № 2),  Лопатина Даниила  

(2 года, МБДОУ № 2), Комарову Алѐну   (3 года, МБДОУ  № 2), Золотарѐва 

Мирослава (5 лет, МБДОУ № 2), Неклюдова Ярослава (7 лет, МБДОУ № 2), 

Ватину Софию (7 лет, МБДОУ № 2) – первое место;  



 2 

Бересневу Юлиану (5 лет, МКДОУ № 3), Атаманчук Алѐну  

(4 года, МБДОУ № 2),  Хейткова Руслана (5 лет, МБДОУ № 2), Шеломскую 

Анну (4 года, МБДОУ № 2), Курочкина Максима (5 лет, МКДОУ                           

№ 3), Приходько Даниила (5 лет, МБДОУ № 2), Жураховскую Дину (2 года, 

МБДОУ № 2), Исакову Есению (5лет, МБДОУ № 2), Петрова Антона (2 года, 

МБДОУ № 2),  Шувалова Матвея (7 лет, МБОУ № 2), Ли Александру (6 лет, 

МБДОУ № 2), Россихина Дениса (6 лет, МКДОУ № 3), Павлову Кристину      

(6 лет, МБДОУ № 2)   – второе место; 

Косенкова Павла (6 лет, МБДОУ № 2), Никитина Константина  

(5 лет,  МКДОУ № 3), Макарова Андрея (7 лет, МБДОУ № 2),  

Крыжановскую Таисию  (3 года, МБДОУ № 2), Никитина Константина (5 лет, 

МКДОУ № 3), Мурашкина Тимура (4 года, МБДОУ № 2), Маслову 

Александру (3 года, МБДОУ № 2), Гареву Варвару (3 года, МБДОУ № 2), 

Мостовую Василису (3 года, МБДОУ № 2), Гавриленко Павла (4 года, МБДОУ 

№ 2)  – третье место. 

2) во второй возрастной категории – учащихся образовательных 

учреждений в возрасте от   6,5 до 10 лет: 

Овсиенко Киру  (9 лет, МКОУ СОШ № 4), Решетникову Зоряну  

(9 лет, МБОУ СОШ № 1), Кривобок Маргариту (8 лет, МБОУ СОШ № 1), 

Наумову Арину (10 лет, МКУ ДО ДДТ) –  первое место;  

Вонгай Анну (9 лет, МБОУ СОШ № 1), Коновалову Валерию (8 лет, 

МБОУ СОШ № 1), Жирова Сергея (10 лет, МКУ ДО ДДТ) – второе место;  

Сарандаеву Софию (9 лет, МБОУ СОШ № 1), Скребнева Александра             

(10 лет, МКОУ СОШ № 4) – третье место. 

3) в третьей возрастной  категории – учащихся образовательных 

учреждений в возрасте от  11 до 14 лет: 

Коробицыну Варвару (13 лет, МКУ ДО ДДТ), Сатину Лидию  

(11 лет, МКУ ДО ДДТ), Иванющенко Ивана (13 лет, МКУ ДО ДДТ), 

Аджигитову Варвару (11 лет, МКУ ДО ДДТ), Искусова Кирилла (14 лет, МКУ 

«Мирнинская СШ)  – первое место;  



 3 

Понедилок Анжелику (14 лет, МКУ ДО ДДТ),  Баранову Алану  

 (14 лет, МБОУ СОШ № 1),   Бердникову Ульяну (13 лет, МБОУ СОШ № 1) – 

второе место;  

Рыбалко Веронику (14 лет, МКОУ СОШ № 2), Третьякова Кирилла             

(14 лет, МКОУ СОШ № 2) –  третье место. 

2. Наградить победителей Конкурса: 

1) за первое  место – дипломом I степени: 

 Веденину Дарью, Новичкову Олесю, Гайрханову Зайнап, Вонгай Дарью, 

Закирзянова Романа,  Лопатина Даниила, Комарову Алѐну, Золотарѐва 

Мирослава, Неклюдова Ярослава, Ватину Софию – в первой возрастной 

категории;  

Овсиенко Киру, Решетникову Зоряну, Кривобок Маргариту, Наумову 

Арину – во второй возрастной категории;  

Коробицыну Варвару, Сатину Лидию, Иванющенко Ивана, Аджигитову 

Варвару, Искусова Кирилла – в третьей возрастной категории. 

2) за второе место – дипломом  II степени: 

Бересневу Юлиану, Атаманчук Алѐну, Хейткова Руслана, Шеломскую 

Анну, Курочкина Максима, Приходько Даниила, Жураховскую Дину, Исакову 

Есению, Петрова Антона,  Шувалова Матвея, Ли Александру, Россихина 

Дениса, Павлову Кристину – в первой возрастной категории; 

Вонгай Анну, Коновалову Валерию, Жирова Сергея – во второй 

возрастной категории;  

Понедилок Анжелику,  Баранову Алану,   Бердникову Ульяну – в 

третьей возрастной категории. 

3) за третье место – дипломом III степени: 

Косенкова Павла, Никитина Константина, Макарова Андрея,  

Крыжановскую Таисию, Никитина Константина, Мурашкина Тимура, 

Маслову Александру, Гареву Варвару, Мостовую Василису, Гавриленко   

Павла – в первой возрастной категории; 



 4 

Сарандаеву Софию, Скребнева Александра – во второй возрастной 

категории;  

Рыбалко Веронику, Третьякова Кирилла – в третьей возрастной 

категории. 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте городского 

округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы Мирного                                                                      А.П. Гребенников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 
                                               


